
 

1 
 

Zápis z jednání Výběrové komise Řídicího 
orgánu OP VVV (dále jen „Komise“) 

 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 
 
15. 7. 2016 
 

Čas zahájení jednání 
 
9:00 
 

Místo konání 

 
Oranžová zasedací místnost 6. NP, Harfa 
Office Park, Českomoravská 2420, Praha 9 
 

Pořadí jednání Komise 2. 

 
Číslo výzvy 
 

02_16_010 

 
Prioritní osa 
 

PO3 

 
Vyhlašovatel 
 

ŘO OP VVV MŠMT 

 
Alokace výzvy v Kč 
 

700 000 000,00 Kč 

 
II. Složení Komise  

 
Předseda Komise 
 

Doc. RNDr. Petra Poulová, Ph.D. 

 
Členové/náhradníci Komise s hlasovacím 
právem 
 

Mgr. Bc. Jarmila Bučková  
Ing. Hana Čiháková, Ph.D.  

 

  



 

2 
 

III. Projednávané Žádosti o podporu dle výsledného počtu bodů 

Pořadové číslo  14. 

Název žadatele Střední odborné učiliště DAKOL, s.r.o. 

Název projektu Centrum Natura 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_010/0000556 

Výsledný počet bodů 92,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ----  

Nepřítomni ----  

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 44 958 468,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 32 526 652,80 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

12 431 815,20 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.04.1.1.1 KA02: Odborný 
terenní pracovník 
(úvazek 1) - 
příjemce 

39 000,00  36,00  1 404 000,00  -396 000,00  

1.1.1.04.1.1.2 KA05: 
Technologický 
garant (úvazek 0,5) 
- partner 

9 750,00  36,00  351 000,00  -549 000,00  

1.1.1.04.1.1.3 KA06: Garant 
evaluace (úvázek 
1) - příjemce 

39 000,00  36,00  1 404 000,00  -396 000,00  

1.1.1.04.1.3.01 KA02: Specialista 
CKP - 1. vlna - 
příjemce 

250,00  13 
440,00  

3 360 000,00  -2 688 000,00  

1.1.1.04.1.3.02 KA02: Specialista 
CKP - 2. vlna - 
příjemce 

250,00  8 960,00  2 240 000,00  -1 792 000,00  

1.1.1.04.1.3.03 KA02: Specialista 
CKP - 3. vlna - 
příjemce 

250,00  4 480,00  1 120 000,00  -896 000,00  

1.1.1.04.1.3.04 KA04: Garant 
prezenčních 
setkání - příjemce 

250,00  600,00  150 000,00  -147 000,00  

1.1.1.04.1.3.05 KA04: Garant 
exkurzí, stáží a 
konferencí - 
příjemce 

250,00  600,00  150 000,00  -147 000,00  



 

3 
 

1.1.1.04.1.3.06 KA04: Externí 
odborník - příjemce 

250,00  360,00  90 000,00  -18 000,00  

1.1.1.04.1.3.07 KA05: Garant 
online setkání I. - 
přírodovědná 
gramotnost - 
partner 

250,00  600,00  150 000,00  -147 000,00  

1.1.1.04.1.3.08 KA05: Garant 
online setkání II. - 
mezipředmětové 
vztahy - partner 

250,00  600,00  150 000,00  -147 000,00  

1.1.1.04.1.3.09 KA05: Externí 
odborník online - 
partner 

250,00  150,00  37 500,00  -7 500,00  

1.1.1.04.1.3.10 KA05: Odborná 
podpora online 
setkání - partner 

250,00  600,00  150 000,00  -147 000,00  

1.1.1.04.1.3.11 KA06: Vedoucí 
centra - 1. vlna - 
příjemce 

260,00  6 720,00  1 747 200,00  -1 579 200,00  

1.1.1.04.1.3.12 KA06: Vedoucí 
centra - 2. vlna - 
příjemce 

260,00  4 480,00  1 164 800,00  -1 052 800,00  

1.1.1.04.1.3.13 KA06: Vedoucí 
centra - 3. vlna - 
příjemce 

260,00  2 240,00  582 400,00  -526 400,00  

1.1.1.04.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

0,00  0,00  789 750,00  -335 250,00  

1.1.1.04.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

0,00  0,00  284 310,00  -120 690,00  

1.1.1.09.1.2 KA04: Občerstvení 
pro účastníky 
společných 
prezenčních 
setkání - příjemce 

400,00  360,00  144 000,00  -18 000,00  

1.1.1.09.1.6 KA03: Online 
prostředí typu 
SharePoint - 
příjemce 

240 000,00  1,00  240 000,00  -60 000,00  

1.1.1.09.1.7 KA06: Tisk 
souhrnných 
závěrečných zpráv 
projektu (45 ks) - 
příjemce 

0,00  0,00  0,00  -22 500,00  

1.1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  4 961 692,80  -1 239 475,20  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následujících položek: 
1.1.1.04.1.1.1 KA02: Odborný terenní pracovník (úvazek 1) - příjemce 
1.1.1.04.1.1.2 KA05: Technologický garant (úvazek 0,5) - partner 



 

4 
 

1.1.1.04.1.1.3 KA06: Garant evaluace (úvázek 1) – příjemce 
1.1.1.04.1.3.01 KA02: Specialista CKP - 1. vlna - příjemce 
1.1.1.04.1.3.02 KA02: Specialista CKP - 2. vlna - příjemce 
1.1.1.04.1.3.03 KA02: Specialista CKP - 3. vlna - příjemce 
1.1.1.04.1.3.04 KA04: Garant prezenčních setkání - příjemce 
1.1.1.04.1.3.05 KA04: Garant exkurzí, stáží a konferencí - příjemce 
1.1.1.04.1.3.06 KA04: Externí odborník - příjemce 
1.1.1.04.1.3.07 KA05: Garant online setkání I. - přírodovědná gramotnost - partner 
1.1.1.04.1.3.08 KA05: Garant online setkání II. - mezipředmětové vztahy - partner 
1.1.1.04.1.3.09 KA05: Externí odborník online - partner 
1.1.1.04.1.3.10 KA05: Odborná podpora online setkání – partner 
1.1.1.04.1.3.11 KA06: Vedoucí centra - 1. vlna - příjemce 
1.1.1.04.1.3.12 KA06: Vedoucí centra - 2. vlna - příjemce 
1.1.1.04.1.3.13 KA06: Vedoucí centra - 3. vlna - příjemce 
Vzhledem k popsaným pracovním náplním a rozsahu činností se jeví navrhované pracovní úvazky jako 
nadhodnocené, a zároveň dochází k částečnému překrývání pracovních náplní (např. popis pracovní 
náplně pozic Garant prezenčních setkání – příjemce a Vedoucí centra - příjemce). Komise zavazuje 
žadatele k úpravě položek na základě porovnání žádostí projednávaných danou Výběrovou komisí mezi 
sebou. 
 
Komise zavazuje žadatele před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory k jednoznačnému 
stanovení výše úvazku spadajícího do přímých nákladů u položky rozpočtu 1.1.1.04.1.1.2 KA05: 
Technologický garant (úvazek 0,5) - partner. Zároveň Komise zavazuje žadatele vyřadit tu část úvazku, 
která svým charakterem spadá do nepřímých nákladů, a hradit ji z NN. 
 
Komise zavazuje žadatele ke specifikaci následující položky: 
1.1.1.06.3.1 KA03: Sada pro vybavení CKP (sada stavebnic a učebních pomůcek) – příjemce 
Jednotková cena pořizovaných výukových pomůcek nebyla žadatelem v žádosti o podporu zdůvodněna. 
Komise zavazuje žadatele před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory k bližší specifikaci 
níže uvedených položek a zdůvodnění jejich potřebnosti a nezbytnosti pro dosažení cílů projektu. 
Ze specifikace musí být zřejmá přímá vazba na cíle projektu a práci s cílovou skupinou. Komise 
upozorňuje žadatele, že v projektech nelze pořizovat pomůcky nebo knihy, které přímo nesouvisí 
s projektem, pořizovat vybavení tříd nebo budov.  
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následující položky: 
1.1.1.09.1.2 KA04: Občerstvení pro účastníky společných prezenčních setkání – příjemce 
Dle Příručky pro žadatele a příjemce – obecná část, kapitoly 8.7.2 Způsobilé výdaje dle druhu cenový 
limit pro stravování/občerstvení účastníků je stanoven na 400 Kč, pokud se jedná o výjezdní akci 
spojenou s ubytováním účastníků. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následující položky: 
1.1.1.09.1.6 KA03: Online prostředí typu SharePoint - příjemce 
Komise zavazuje žadatele k úpravě jednotkové ceny položky na základě porovnání žádostí 
projednávaných danou Výběrovou komisí mezi sebou. 
 
Komise zavazuje žadatele k vyškrtnutí následující položky: 
1.1.1.09.1.7 KA06: Tisk souhrnných závěrečných zpráv projektu (45 ks) - příjemce 
Pro doložení výstupů projektu pro potřeby OP VVV není tisk závěrečných zpráv projektu vyžadován. 
Žadatel potřebu tisku výstupů projektu v žádosti o podporu ani v souvisejících přílohách nezdůvodnil. 
Komise zavazuje žadatele k vyškrtnutí položky na základě porovnání žádostí projednávaných danou 
Výběrovou komisí mezi sebou. 
 



 

5 
 

Komise upozorňuje žadatele, že v rámci položky 1.1.1.10.1 KA04: Doprava účastníků společných 
prezenčních setkání jsou způsobilé pouze výdaje spojené s účastníky cílové skupiny. V případě, že by 
se jednalo o osoby realizačního týmu, je nutné tyto výdaje hradit v rámci nepřímých nákladů.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení u následujících položek: 
1.1.1.04.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.04.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2 Nepřímé náklady (na základě provedeného krácení dochází rovněž ke změně procentní sazby 
nepřímých nákladů). 
 

  



 

6 
 

Pořadové číslo  15. 

Název žadatele Gymnázium Globe, s.r.o. 

Název projektu Centra vzdělávání pro udržitelnou budoucnost 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_010/0000570 

Výsledný počet bodů 89,5 

Členové Komise, kteří 
se neúčastní 
projednávání projektu 

Podjatí ----  

Nepřítomni ----  

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 46 380 534,63 Kč 

Maximální výsledná výše finanční 
podpory 

36 490 582,97 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

9 889 951,66 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.04.1.1.1 KA03 Koordinátor 
odborných klíčových 
aktivit 

19 500,00  39,00  760 500,00  -284 700,00  

1.1.1.04.1.1.2 KA06 Garant 
Evaluace 

19 500,00  36,00  702 000,00  -90 000,00  

1.1.1.04.1.1.3 KA03 Odborný 
terénní metodik 

39 000,00  36,00  1 404 000,00  -360 000,00  

1.1.1.04.1.1.4 KA04 Garant 
S.T.E.A.M. 

19 500,00  39,00  760 500,00  -195 000,00  

1.1.1.04.1.1.5 KA04 Garant pro 
sdílení a motivaci 

15 600,00  39,00  608 400,00  -62 400,00  

1.1.1.04.1.1.6 KA01 Garant 
prezenčních setkání 

7 800,00  38,00  296 400,00  -53 960,00  

1.1.1.04.1.3.1 KA01 Garant exkurzí 
a konferencí 

250,00  780,00  195 000,00  -78 000,00  

1.1.1.04.1.3.2 KA01 Externí 
odborník 

250,00  180,00  45 000,00  -18 000,00  

1.1.1.04.1.3.3 KA02 Externí 
odborník on-line 

250,00  100,00  25 000,00  -10 000,00  

1.1.1.04.1.3.4 KA02 Garant CLIL 250,00  576,00  144 000,00  -57 600,00  

1.1.1.04.1.3.5 KA03 Specialista 
CKP 

250,00  24 640,00  6 160 000,00  -3 449 600,00  

1.1.1.04.1.3.6 KA06 Vedoucí CKP 260,00  14 784,00  3 843 840,00  -3 142 260,00  

1.1.1.04.1.3.7 KA03 Odborný 
pracovník pro rozvoj 
KK 

250,00  166,00  41 500,00  -6 640,00  



 

7 
 

1.1.1.04.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

0,00  0,00  1 154 271,25  -261 515,00  

1.1.1.04.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

0,00  0,00  415 537,65  -94 145,40  

1.1.1.09.1.04 Zpracování a tisk 
závěrečných, 
evaluačních zpráv 
jednotlivých CKP 

0,00  0,00  0,00  -230 000,00  

1.1.1.09.1.05 Audit 0,00  0,00  0,00  -110 000,00  

1.1.1.09.1.10 Doprava materiálů 0,00  0,00  0,00  -22 000,00  

1.1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  5 033 183,75  -1 364 131,26  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k úpravám následujících položek: 
1.1.1.04.1.1.1 KA03 Kooordinátor odborných klíčových aktivit 
1.1.1.04.1.1.2 KA06 Garant Evaluace 
1.1.1.04.1.1.3 KA03 Odborný terénní metodik 
1.1.1.04.1.1.4 KA04 Garant S.T.E.A.M. 
1.1.1.04.1.1.5 KA04 Garant pro sdílení a motivaci 
1.1.1.04.1.1.6 KA01 Garant prezenčních setkání 
1.1.1.04.1.3.1 KA01 Garant exkurzí a konferencí 
1.1.1.04.1.3.2 KA01 Externí odborník 
1.1.1.04.1.3.3 KA02 Externí odborník on-line 
1.1.1.04.1.3.4 KA02 Garant CLIL 
1.1.1.04.1.3.5 KA03 Specialista CKP 
1.1.1.04.1.3.6 KA06 Vedoucí CKP 
1.1.1.04.1.3.7 KA03 Odborný pracovník pro rozvoj KK 
Vzhledem k popsaným pracovním náplním a rozsahu činností a při porovnání obdobně rozsáhlých 
projektů se jeví navrhované pracovní úvazky jako nadhodnocené. Komise zavazuje žadatele k úpravě 
položek na základě porovnání žádostí projednávaných danou Výběrovou komisí mezi sebou. 
 
Komise zavazuje žadatele k přesunu finančních prostředků položky 1.1.1.05.2.1 KA01 Cestovné na 
konferenci a související akce do kapitoly 1.1.1.10 Přímá podpora (za předpokladu, že se jedná o 
cestovné účastníků cílové skupiny). V případě, že se jedná o cestovné členů realizačního týmu, 
Komise zavazuje přesun položky a podkapitoly 1.1.1.05.1 Zahraniční. Jedná-li se o tuzemské cesty, 
musí být hrazeny z nepřímých nákladů.  
 
Komise nezavazuje žadatele k úpravě následující položky: 
1.1.1.06.2.09 Dron 
Žadatel odůvodnil potřebnost položky pro realizaci projektu. 
 
Komise nezavazuje žadatele k úpravě následující položky: 
1.1.1.09.1.02 Nájem a technika na konferenci 
Komise považuje výše uvedenou službu za potřebnou a účelnou pro realizaci aktivit projektu.  
 
Komise zavazuje žadatele k vyškrtnutí následující položky: 
1.1.1.09.1.04 Zpracování a tisk závěrečných, evaluačních zpráv jednotlivých CKP  
Pro doložení výstupů projektu pro potřeby OP VVV není tisk evaluačních zpráv vyžadován. Žadatel 
potřebu tisku výstupů projektu v žádosti o podporu ani v souvisejících přílohách nezdůvodnil. Komise 



 

8 
 

zavazuje žadatele k vyškrtnutí položky na základě porovnání žádostí projednávaných danou Výběrovou 
komisí mezi sebou. 
 
Komise zavazuje žadatele k přesunu finančních prostředků položky 1.1.1.09.1.05 Audit a položky 
1.1.1.9.1.10 Doprava materiálů do položky 1.1.2 Nepřímé náklady.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení u následujících položek: 
1.1.1.04.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.04.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.04.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele (je-li relevantní) 
1.1.2 Nepřímé náklady 

 

 

  



 

9 
 

Pořadové číslo  16. 

Název žadatele 
Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, 
Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 
organizace 

Název projektu 
KREATIV  (Kvalita, Realizace, Emoce, Aktivita, 
Tradice, Inovace, Vzdělávání) 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_010/0000577 

Výsledný počet bodů 88,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 49 342 642,80 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 33 495 409,20 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

15 847 233,60 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.04.1.1.1 KA03  Odborný 
pracovník pro 
komunikaci CKP 

39 000,00  36,00  1 404 000,00  -360 000,00  

1.1.1.04.1.1.2 KA04 Garant 
S.T.E.A.M. 

19 500,00  36,00  702 000,00  -180 000,00  

1.1.1.04.1.1.3 KA05 Garant 
evaluace 

39 000,00  36,00  1 404 000,00  -360 000,00  

1.1.1.04.1.3.01 KA01 Garant 
prezenčních 
setkávání 

250,00  600,00  150 000,00  -156 000,00  

1.1.1.04.1.3.02 KA01 Garant 
exkurzí a 
konferencí 

250,00  600,00  150 000,00  -156 000,00  

1.1.1.04.1.3.03 KA01 Externí 
odborník 

250,00  300,00  75 000,00  -27 000,00  

1.1.1.04.1.3.04 KA02 Garant on-
line setkávání I. 
matematika a 
přírodní vědy v 
umění 

250,00  600,00  150 000,00  -156 000,00  

1.1.1.04.1.3.05 KA02 Garant on-
line setkávání II. 
sebeprezentace 
žáků 

250,00  600,00  150 000,00  -156 000,00  

1.1.1.04.1.3.06 KA02 Garant on-
line setkávání III. 

250,00  600,00  150 000,00  -156 000,00  



 

10 
 

vazba mezi ZŠ a 
SŠ 

1.1.1.04.1.3.07 KA02 Externí 
odborník on-line 

250,00  120,00  30 000,00  -10 800,00  

1.1.1.04.1.3.08 KA02 Odborná 
podpora on-line 
seminářů 

250,00  300,00  75 000,00  -27 000,00  

1.1.1.04.1.3.09 KA03 Specialista 
CKP 1.vlna 

250,00  12 
320,00  

3 080 000,00  -2 094 400,00  

1.1.1.04.1.3.10 KA03 Specialista 
CKP 2.vlna 

250,00  8 213,33  2 053 332,50  -1 396 267,50  

1.1.1.04.1.3.11 KA03 Specialista 
CKP 3.vlna 

250,00  4 106,67  1 026 667,50  -698 132,50  

1.1.1.04.1.3.12 KA05 Vedoucí CKP 
1.vlna 

260,00  7 392,00  1 921 920,00  -1 626 240,00  

1.1.1.04.1.3.13 KA05 Vedoucí CKP 
2.vlna 

260,00  4 928,00  1 281 280,00  -1 084 160,00  

1.1.1.04.1.3.14 KA05 Vedoucí CKP 
3.vlna 

260,00  2 464,00  640 640,00  -542 080,00  

1.1.1.04.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

0,00  0,00  877 500,00  -225 000,00  

1.1.1.04.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

0,00  0,00  315 900,00  -81 000,00  

1.1.1.06.1.01 KA04 Sada 
senzorů typu Pasco 

25 000,00  210,00  5 250 000,00  -3 200 000,00  

1.1.1.06.1.02 KA04 Mobilní 
dotykové zařízení 
pro CKP 

10 000,00  210,00  2 100 000,00  -1 280 000,00  

1.1.1.06.1.03 KA04 Sada typu 
Arduino s 
příslušenstvím 

5 000,00  210,00  1 050 000,00  -640 000,00  

1.1.1.06.1.04 KA04 Sada Lego 
Mindstorms pro 
CKP 

8 000,00  84,00  672 000,00  -24 000,00  

1.1.1.06.1.05 KA04 Sada 
stavebnic typu 
Merkur 

3 000,00  84,00  252 000,00  -9 000,00  

1.1.1.09.1.7 KA05 Zpracování a 
tisk evaluačních 
zpráv 

0,00  0,00  0,00  -252 000,00  

1.1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  5 109 469,20  -950 153,60  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následujících položek rozpočtu: 
1.1.1.04.1.1.1 KA03 Odborný pracovník pro komunikaci CKP 
1.1.1.04.1.1.2 KA04 Garant S.T.E.A.M. 
1.1.1.04.1.1.3 KA05 Garant evaluace 
1.1.1.04.1.3.01 KA01 Garant prezenčních setkávání 
1.1.1.04.1.3.02 KA01 Garant exkurzí a konferencí 
1.1.1.04.1.3.03 KA01 Externí odborník 



 

11 
 

1.1.1.04.1.3.04 KA02 Garant on-line setkávání I. matematika a přírodní vědy v umění 
1.1.1.04.1.3.05 KA02 Garant on-line setkávání II. sebeprezentace žáků 
1.1.1.04.1.3.06 KA02 Garant on-line setkávání III. vazba mezi ZŠ a SŠ 
1.1.1.04.1.3.07 KA02 Externí odborník on-line 
1.1.1.04.1.3.08 KA02 Odborná podpora on-line seminářů 
1.1.1.04.1.3.09 KA03 Specialista CKP 1.vlna 
1.1.1.04.1.3.10 KA03 Specialista CKP 2.vlna 
1.1.1.04.1.3.11 KA03 Specialista CKP 3.vlna 
1.1.1.04.1.3.12 KA05 Vedoucí CKP 1.vlna 
1.1.1.04.1.3.13 KA05 Vedoucí CKP 2.vlna 
1.1.1.04.1.3.14 KA05 Vedoucí CKP 3.vlna 
Vzhledem k popsaným pracovním náplním a rozsahu činností se jeví navrhované pracovní úvazky jako 
nadhodnocené, a zároveň dochází k částečnému překrývání pracovních náplní (např. popis pracovní 
náplně pozic Odborný pracovník pro komunikaci CKP a Garant prezenčních setkávání). Komise 
zavazuje žadatele k úpravě položek na základě porovnání žádostí projednávaných danou Výběrovou 
komisí mezi sebou. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následujících položek rozpočtu: 
1.1.1.06.1.01 KA04 Sada senzorů typu Pasco 
1.1.1.06.1.02 KA04 Mobilní dotykové zařízení pro CKP 
1.1.1.06.1.03 KA04 Sada typu Arduino s příslušenstvím 
Požadované technické zázemí a vybavení pomůckami je odůvodněno potřebou vysoké kvality, avšak 
požadované vysoké počty cenově náročného zboží jsou pro dosažení cílů projektu nadbytečné, nejsou 
nezbytné pro naplnění cílů dané výzvy a žadatel jejich vysoký počet v žádosti o podporu nezdůvodňuje. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následujících položek rozpočtu: 
1.1.1.06.1.04 KA04 Sada Lego Mindstorms pro CKP 
1.1.1.06.1.05 KA04 Sada stavebnic typu Merkur 
Krácený počet kusů odpovídá potřebám počtu Center kolegiální podpory projektu, vyšší počet kusů 
nebyl žadatelem v žádosti o podporu zdůvodněn. 
 
Komise nezavazuje žadatele k úpravě následující položky rozpočtu: 
1.1.1.09.1.5 KA01 Stáže pro CKP 
Položka je potřebná pro realizaci aktivit projektu. 
 
Komise zavazuje žadatele k vyškrtnutí následující položky rozpočtu: 
1.1.1.09.1.7 KA05 Zpracování a tisk evaluačních zpráv 
Pro doložení výstupů projektu pro potřeby OP VVV není tisk evaluačních zpráv vyžadován. Žadatel 
potřebu tisku výstupů projektu v žádosti o podporu ani v souvisejících přílohách nezdůvodnil. Komise 
zavazuje žadatele k vyškrtnutí položky na základě porovnání žádostí projednávaných danou Výběrovou 
komisí mezi sebou. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení u následujících položek: 
1.1.1.04.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.04.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.04.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele (je-li relevantní) 
1.1.2 Nepřímé náklady (na základě provedeného krácení dochází rovněž ke změně procentní sazby 
nepřímých nákladů). 

 

 

  



 

12 
 

Pořadové číslo  17. 

Název žadatele 
Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad 
Labem, Elišky Krásnohorské 2069 

Název projektu Maják - síť kolegiální podpory 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_010/0000517 

Výsledný počet bodů 85,5 

Členové Komise, kteří 
se neúčastní 
projednávání projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 45 378 618,72 Kč 

Maximální výsledná výše finanční 
podpory 

35 428 412,25 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

9 950 206,47 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.04.1.1.1 Odborný garant 39 000,00  36,00  1 404 000,00  -612 000,00  

1.1.1.04.1.2.1 Zástupce 
odborného garanta 

0,00  0,00  0,00  -449 280,00  

1.1.1.04.1.3.1 Specialista CKP - 
vzdělávací aktivity 

250,00  25 920,00  6 480 000,00  -777 600,00  

1.1.1.04.1.3.2 Specialista CKP - 
síťování 

250,00  27 000,00  6 750 000,00  -810 000,00  

1.1.1.04.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

0,00  0,00  421 848,00  -265 320,00  

1.1.1.04.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

0,00  0,00  151 865,28  -95 515,20  

1.1.1.06.1.1 mobilní telefon - 
odborný garant 

4 500,00  1,00  4 500,00  -1 500,00  

1.1.1.06.1.2 Notebook - 
odborný garant 

15 000,00  1,00  15 000,00  -5 000,00  

1.1.1.06.1.3 Interaktivní 
projektor 

35 000,00  42,00  1 470 000,00  -70 000,00  

1.1.1.06.1.4 Ovládací notebook 15 000,00  132,00  1 980 000,00  -660 000,00  

1.1.1.06.1.5 3D tiskárna 40 000,00  42,00  1 680 000,00  -40 000,00  

1.1.1.06.3.1 Sada typu Merkur 
Inventor 

3 000,00  210,00  630 000,00  -778 000,00  

1.1.1.06.3.2 Sada typu Lego 
Mindstorms 

8 000,00  210,00  1 680 000,00  -1 488 000,00  



 

13 
 

1.1.1.06.3.3 Sada minipočítače 
typu Rapsberry Pi 

5 000,00  210,00  1 050 000,00  -1 062 000,00  

1.1.1.06.3.4 Sada senzorů typu 
Pasco Senzorium 

25 000,00  126,00  3 150 000,00  -1 250 000,00  

1.1.1.07.1 Online prostředí 
typu Sharepoint 

240 000,00  1,00  240 000,00  -60 000,00  

1.1.1.09.1.6 Podpora 
implementace 
dobré praxe 

0,00  0,00  0,00  -153 549,00  

1.1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  4 886 677,55  -1 372 442,27  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k úpravám následující položky: 
1.1.1.04.1.1.1 Odborný garant 
Vzhledem k popsaným pracovním náplním a rozsahu činností se jeví navrhovaná jednotková cena jako 
nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele k úpravě položek na základě porovnání žádostí 
projednávaných danou Výběrovou komisí mezi sebou. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravám následujících položek: 
1.1.1.04.1.2.1 Zástupce odborného garanta 
Pracovní pozice není dostatečně zdůvodněna a náplň práce se překrývá s pozicí Odborný garant 
v realizačním týmu. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravám následujících položek: 
1.1.1.04.1.3.1 Specialista CKP - vzdělávací aktivity 
1.1.1.04.1.3.2 Specialista CKP - síťování 
Vzhledem k popsaným pracovním náplním a rozsahu činností se jeví navrhované jednotkové ceny jako 
nadhodnocené. Komise zavazuje žadatele k úpravě položek na základě porovnání žádostí 
projednávaných danou Výběrovou komisí mezi sebou. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravám následujících položek: 
1.1.1.06.1.1 mobilní telefon - odborný garant 
1.1.1.06.1.2 Notebook - odborný garant 
1.1.1.06.1.3 Interaktivní projektor 
1.1.1.06.1.4 Ovládací notebook 
1.1.1.06.1.5 3D tiskárna 
Komise zavazuje žadatele ke krácení jednotkové ceny položek z následujících důvodů: V případě 
položky 1.1.1.06.1.1 mobilní telefon - odborný garant žadatel neuvedl zdůvodnění vyšší ceny než je 
doporučená cena dle Seznamu obvyklých cen vybavení OP VVV, u ostatních položek s ohledem na ceny 
v místě a čase obvyklé a chybějící zdůvodnění nadstandardního vybavení. Počet jednotek položek 
1.1.1.06.1.3 Interaktivní projektor, 1.1.1.06.1.4 Ovládací notebook a 1.1.1.06.1.5 3D tiskárna je krácen 
s ohledem na počet center kolegiální podpory. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravám následujících položek: 
1.1.1.06.3.1 Sada typu Merkur Inventor 
1.1.1.06.3.2 Sada typu Lego Mindstorms 
1.1.1.06.3.3 Sada minipočítače typu Rapsberry Pi 
1.1.1.06.3.4 Sada senzorů typu Pasco Senzorium 
Krácený počet kusů odpovídá potřebám počtu Center kolegiální podpory projektu, vyšší počet kusů 
nebyl žadatelem v žádosti o podporu zdůvodněn. Krácené jednotkové ceny odpovídají cenám v místě a 
čase obvyklým. 
 
 



 

14 
 

Komise zavazuje žadatele k úpravě následující položky: 
1.1.1.07.1 Online prostředí typu Sharepoint 
Komise zavazuje žadatele k úpravě jednotkové ceny položky na základě porovnání žádostí 
projednávaných danou Výběrovou komisí mezi sebou. 
 
Komise nezavazuje žadatele k úpravě následující položky: 
1.1.1.09.1.5 Evaluace 
Vzhledem ke zdůvodnění položky uvedenému v žádosti o podporu a v souvisejících přílohách 
a s ohledem na potřebnost vůči klíčovým aktivitám projektu. 
 
Komise zavazuje žadatele k vyřazení následující položky: 
1.1.1.09.1.6 Podpora implementace dobré praxe 
Podpora implementace dobré praxe v celkové hodnotě 153 549 Kč je z hlediska hospodárnosti 
a efektivnosti nerelevantní, žadatel může využít např. online prostředí Sharepointu. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení u následujících položek: 
1.1.1.04.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.04.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.04.4 FKSP (je-li relevantní) 
1.1.1.04.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele (je-li relevantní) 
1.1.2 Nepřímé náklady 

 

 

  



 

15 
 

Pořadové číslo  18. 

Název žadatele 
Vysočina Education, školské zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko 
služeb školám, příspěvková organizace 

Název projektu Učící se málotřídky 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_010/0000522 

Výsledný počet bodů 85,5 

Členové Komise, kteří 
se neúčastní 
projednávání projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 7 108 265,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční 
podpory 

7 108 265,00 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

Komentář Komise 

 
Komise nezavazuje žadatele k úpravě následujících položek: 

1.1.1.04.1.2.1 Odborný garant KA2 a KA3 
1.1.1.04.1.2.2 Odborný garant KA 4 

1.1.1.04.1.3.1 Odborný garant ZŠ regionu 

1.1.1.04.1.3.2 Odborný garant MŠ regionu 

1.1.1.04.1.3.3 Odborný pracovník v oblasti kvality pro ZŠ 

1.1.1.04.1.3.4 Odborný pracovník v oblasti kvality pro tvorbu metodiky a akreditace 

1.1.1.04.1.3.5 Odborný garant studentských praxí 

1.1.1.04.1.3.6 Metodik 

1.1.1.04.1.3.7 Specialista na kolegiální podporu 

1.1.1.04.1.3.8 Specialista pro oblast vzdělávání a rozvoj lidských zdrojů 

Položky jsou v souladu s platnou metodikou pro stanovení mezd/platů pro zaměstnance/pracovníky 
podílející se na realizaci projektů OP VVV. 

 

Komise nezavazuje žadatele k úpravě následujících položek: 

1.1.1.06.1.2 Kamera 

Komise považuje pořízení požadovaného vybavení za potřebné pro realizaci aktivit projektu. 

 
Komise nezavazuje žadatele k úpravě následujících položek: 

1.1.1.09.1.1 Tisk metodiky 

1.1.1.09.1.2 Expert na individualizaci 

1.1.1.09.1.3 Expert mentor 

1.1.1.09.1.7 Občerstvení – cattering 



 

16 
 

1.1.1.10.2 Ubytování 
Služby jsou potřebné pro realizaci projektu, položky jsou v souladu s doporučením OP VVV. 

 

Komise nenavrhuje žádné úpravy rozpočtu projektu. 

 

Komise zavazuje žadatele k úpravě cílové hodnoty indikátoru 6 00 00 (Celkový počet účastníků) z cílové 
hodnoty 60 na 80 s ohledem na kapacity uvedené žadatelem v žádosti o podporu a souvisejících 
přílohách. Žadatel uvádí, že má v současné době kontakt se 30 školami a školkami, uvádí spolupráci 
s 340 pedagogickými pracovníky. 

 

 

  



 

17 
 

Pořadové číslo  19. 

Název žadatele Základní škola, Trutnov, Komenského 399 

Název projektu Čerstvý vítr z hor 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_010/0000509 

Výsledný počet bodů 82,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 49 503 548,10 Kč 

Maximální výsledná výše finanční 
podpory 

30 814 950,70 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

18 688 597,40 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.04.1.1.1 KA03 Odborný 
terénní pracovník 

19 500,00  36,00  702 000,00  -1 098 000,00  

1.1.1.04.1.1.2 KA04 Garant 
S.T.E.M. 

13 000,00  36,00  468 000,00  -432 000,00  

1.1.1.04.1.1.3 KA05 Garant 
evaluace 

19 500,00  36,00  702 000,00  -1 098 000,00  

1.1.1.04.1.3.01 KA01 Garant 
prezenčních 
setkání 

250,00  600,00  150 000,00  -165 000,00  

1.1.1.04.1.3.02 KA01 Garant 
exkurzí a 
konferencí 

250,00  600,00  150 000,00  -165 000,00  

1.1.1.04.1.3.03 KA01 Externí 
odborník 

250,00  300,00  75 000,00  -30 000,00  

1.1.1.04.1.3.04 KA02 Garant on-
line setkání I. BOV 

250,00  600,00  150 000,00  -165 000,00  

1.1.1.04.1.3.05 KA02 Garant on-
line setkání II. 
mezipředmětové 
vztahy 

250,00  600,00  150 000,00  -165 000,00  

1.1.1.04.1.3.06 KA02 Externí 
odborník on-line 

250,00  120,00  30 000,00  -12 000,00  

1.1.1.04.1.3.07 KA02 Odborná 
podpora on-line 
setkání 

250,00  300,00  75 000,00  -30 000,00  

1.1.1.04.1.3.08 KA02 Garant 
1.stupně 

250,00  600,00  150 000,00  -165 000,00  



 

18 
 

1.1.1.04.1.3.09 KA03 Specialista 
CKP 1.vlna 

250,00  12 320,00  3 080 000,00  -2 094 400,00  

1.1.1.04.1.3.10 KA03 Specialista 
CKP 2.vlna 

250,00  8 213,33  2 053 332,50  -1 396 267,50  

1.1.1.04.1.3.11 KA03 Specialista 
CKP 3.vlna 

250,00  4 106,67  1 026 667,50  -698 132,50  

1.1.1.04.1.3.12 KA05 Vedoucí CKP 
1.vlna 

260,00  7 392,00  1 921 920,00  -1 626 240,00  

1.1.1.04.1.3.13 KA05 Vedoucí CKP 
2.vlna 

260,00  4 928,00  1 281 280,00  -1 084 160,00  

1.1.1.04.1.3.14 KA05 Vedoucí CKP 
3.vlna 

260,00  2 464,00  640 640,00  -542 080,00  

1.1.1.04.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

0,00  0,00  468 000,00  -657 000,00  

1.1.1.04.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

0,00  0,00  168 480,00  -236 520,00  

1.1.1.06.1.01 KA04 Sada 
senzorů typu Pasco 

25 000,00  210,00  5 250 000,00  -3 200 000,00  

1.1.1.06.1.02 KA04 Mobilní 
dotykové zařízení 
pro CKP 

10 000,00  210,00  2 100 000,00  -1 280 000,00  

1.1.1.06.1.03 KA04 Sada typu 
Arduino s 
příslušenstvím 

5 000,00  210,00  1 050 000,00  -640 000,00  

1.1.1.06.1.04 KA04 Sada Lego 
Mindstorms pro 
CKP 

8 000,00  84,00  672 000,00  -24 000,00  

1.1.1.06.1.05 KA04 Sada 
stavebnic typu 
Merkur 

3 000,00  84,00  252 000,00  -9 000,00  

1.1.1.06.1.08 KA04 Výukové 
krabice 

15 000,00  42,00  630 000,00  -45 000,00  

1.1.1.09.1.7 KA05 Zpracování a 
tisk evaluačních 
zpráv 

0,00  0,00  0,00  -252 000,00  

1.1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  4 700 585,70  -1 378 797,40  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následujících položek rozpočtu: 
1.1.1.04.1.1.1 KA03 Odborný terénní pracovník 
1.1.1.04.1.1.2 KA04 Garant S.T.E.M. 
1.1.1.04.1.1.3 KA05 Garant evaluace 
1.1.1.04.1.3.01 KA01 Garant prezenčních setkání 
1.1.1.04.1.3.02 KA01 Garant exkurzí a konferencí 
1.1.1.04.1.3.03 KA01 Externí odborník 
1.1.1.04.1.3.04 KA02 Garant on-line setkání I. BOV 
1.1.1.04.1.3.05 KA02 Garant on-line setkání II. mezipředmětové vztahy 
1.1.1.04.1.3.06 KA02 Externí odborník on-line 
1.1.1.04.1.3.07 KA02 Odborná podpora on-line setkání 
1.1.1.04.1.3.08 KA02 Garant 1.stupně 



 

19 
 

1.1.1.04.1.3.09 KA03 Specialista CKP 1.vlna 
1.1.1.04.1.3.10 KA03 Specialista CKP 2.vlna 
1.1.1.04.1.3.11 KA03 Specialista CKP 3.vlna 
1.1.1.04.1.3.12 KA05 Vedoucí CKP 1.vlna 
1.1.1.04.1.3.13 KA05 Vedoucí CKP 2.vlna 
1.1.1.04.1.3.14 KA05 Vedoucí CKP 3.vlna 
Vzhledem k popsaným pracovním náplním a rozsahu činností se jeví navrhované pracovní úvazky jako 
nadhodnocené a zároveň dochází k částečnému překrývání pracovních náplní (např. popis pracovní 
náplně pozic Vedoucí CKP, Garant prezenčních setkání, Garant on-line setkání). Komise zavazuje 
žadatele k úpravě položek na základě porovnání žádostí projednávaných danou Výběrovou komisí mezi 
sebou. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následujících položek rozpočtu: 
1.1.1.06.1.01 KA04 Sada senzorů typu Pasco 
1.1.1.06.1.02 KA04 Mobilní dotykové zařízení pro CKP 
1.1.1.06.1.03 KA04 Sada typu Arduino s příslušenstvím 
Požadované technické zázemí a vybavení pomůckami je odůvodněno potřebou vysoké kvality, avšak 
požadované vysoké počty jednotek cenově náročného zboží jsou pro dosažení cílů projektu nadbytečné, 
nejsou nezbytné pro naplnění cílů dané výzvy a žadatel požadovaný vysoký počet jednotek v žádosti o 
podporu nezdůvodňuje. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následujících položek rozpočtu: 
1.1.1.06.1.04 KA04 Sada Lego Mindstorms pro CKP 
1.1.1.06.1.05 KA04 Sada stavebnic typu Merkur 
1.1.1.06.1.08 KA04 Výukové krabice 
Počet jednotek po krácení odpovídá potřebám počtu Center kolegiální podpory projektu, vyšší počet 
jednotek nebyl žadatelem v žádosti o podporu zdůvodněn. 
 
Komise nezavazuje žadatele k úpravě následujících položek rozpočtu: 
1.1.1.06.1.09 KA04 Kufr pro analýzu půdy 
1.1.1.06.1.10 KA04 Kufr pro analýzu vzduchu 
1.1.1.06.1.11 KA04 Ekosouprava 
1.1.1.06.1.12 KA04 Souprava pro fotosyntézu 
1.1.1.06.1.13 KA04 Smysly 
1.1.1.06.1.14 KA04 Živočichové 
1.1.1.06.1.15 KA04 Souprava pro chemii 
1.1.1.06.1.16 KA04 Přírodopisné výukové hry 
1.1.1.06.1.17 KA04 Sada trvalých mikroskopických preparátů 
1.1.1.06.1.18 KA04 Laboratorní mikroskop 
1.1.1.06.1.19 KA04 Demonstrátor magnetického pole 
1.1.1.06.1.20 KA04 Výuková stavebnice Geomag 
1.1.1.06.1.21 KA04 Sady magnetů 
1.1.1.06.1.22 KA04 Sada fotovultaiky 
1.1.1.06.1.23 KA04 Sada elektrostatiky 
1.1.1.06.1.24 KA04 Parní stroj 
1.1.1.06.1.25 KA04 Model atomu 
1.1.1.06.1.26 KA04 Digitální kamera 
1.1.1.06.1.27 KA04 Stativ 
1.1.1.06.1.28 KA04 Dobíjecí stanice 
Komise považuje pořízení požadovaného vybavení za potřebné pro realizaci aktivit projektu. 
 
 
 
 



 

20 
 

Komise nezavazuje žadatele k úpravě následujících položek: 
1.1.1.09.1.1 KA01 stravné na konferenci 
1.1.1.09.1.2 KA01 ubytování na konferenci 
Položky jsou v souladu s platnou metodikou OP VVV. 
 
Komise nezavazuje žadatele k úpravě následující položky: 
1.1.1.09.1.3 KA01 nájem sálu a techniky na konferenci 
Počet jednotek je v souladu s popisem klíčových aktivit projektu. 
 
Komise zavazuje žadatele k vyškrtnutí následující položky: 
1.1.1.09.1.7 KA05 Zpracování a tisk evaluačních zpráv 
Pro doložení výstupů projektu pro potřeby OP VVV není tisk evaluačních zpráv vyžadován. Žadatel 
potřebu tisku výstupů projektu v žádosti o podporu ani v souvisejících přílohách nezdůvodnil. Komise 
zavazuje žadatele k vyškrtnutí položky na základě porovnání žádostí projednávaných danou Výběrovou 
komisí mezi sebou.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení u následujících položek: 
1.1.1.04.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.04.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.04.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele (je-li relevantní) 
1.1.2 Nepřímé náklady (na základě provedeného krácení dochází rovněž ke změně procentní sazby 
nepřímých nákladů). 

 

 

  



 

21 
 

Pořadové číslo  20. 

Název žadatele IREAS, Institut pro strukturální politiku, o.p.s. 

Název projektu 
Rozvoj kolegiální podpory pedagogů na školách 
prostřednictvím interního mentoringu 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_010/0000537 

Výsledný počet bodů 81 

Členové Komise, kteří 
se neúčastní 
projednávání projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ----  

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 9 115 444,26 Kč 

Maximální výsledná výše finanční 
podpory 

5 915 531,25 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

3 199 913,01 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.04.1.1.1 Odborný garant - 
klíčový 

15 000,00  48,00  720 000,00  -328 320,00  

1.1.1.04.1.1.2 Manažer klíčové 
aktivity 2 

20 000,00  48,00  960 000,00  -384 000,00  

1.1.1.04.1.1.3 Manažer klíčové 
aktivity 3 

12 000,00  5,00  60 000,00  -80 000,00  

1.1.1.04.1.1.4 Odborný asistent 
KA2 

0,00  0,00  0,00  -659 251,20  

1.1.1.04.1.3.1 Facilitátor setkání 385,00  768,00  295 680,00  -320 320,00  

1.1.1.04.1.3.2 Odborný asistent 
KA3 

0,00  0,00  0,00  -20 000,00  

1.1.1.04.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

0,00  0,00  435 000,00  -362 892,80  

1.1.1.04.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

0,00  0,00  156 600,00  -130 641,41  

1.1.1.09.1.1 Facilitátor setkání 385,00  384,00  147 840,00  -160 160,00  

1.1.1.09.1.2 Supervizor interních 
mentorů 

385,00  540,00  207 900,00  -114 345,00  

1.1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  1 183 106,25  -639 982,60  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následujících položek: 
1.1.1.04.1.1.1 Odborný garant - klíčový 
1.1.1.04.1.1.2 Manažer klíčové aktivity 2 



 

22 
 

1.1.1.04.1.1.3 Manažer klíčové aktivity 3 
1.1.1.04.1.1.4 Odborný asistent KA2 
1.1.1.04.1.3.1 Facilitátor setkání 
1.1.1.04.1.3.2 Odborný asistent KA3 
Vzhledem k popsaným pracovním náplním a rozsahu činností se jeví navrhované pracovní úvazky jako 
nadhodnocené. Nutnost pozice klíčového pracovníka (položka 1.1.1.04.1.1.1 Odborný garant – klíčový) 
nebyla v žádosti o podporu žadatelem dostatečně zdůvodněna. 
 
Komise nezavazuje žadatele k úpravě následující položky: 
1.1.1.04.1.3.3 Speaker 
Položka je potřebná pro realizaci aktivit projektu. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následující položky: 
1.1.1.09.1.1 Facilitátor setkání 
Vzhledem k plánovanému rozsahu setkávání v projektu a v kombinaci s položkou 1.1.1.04.1.3.1 
Facilitátor setkání je počet jednotek nadhodnocený. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následující položky: 
1.1.1.09.1.2 Supervizor interních mentorů 
Vzhledem k nejasné metodice nápočtu hodin při skupinových setkáváních mentorů je počet jednotek 
upraven na počet 30h/mentor. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení u následujících položek: 
1.1.1.04.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.04.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.04.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele (je-li relevantní) 
1.1.2 Nepřímé náklady  
 
Komise zavazuje žadatele s ohledem na klíčové aktivity projektu zvolit indikátor 5 25 10 Počet 
pracovníků ve vzdělávání, kteří v praxi uplatňují nově získané poznatky a dovednosti, a nastavit jeho 
cílovou hodnotu přiměřeně ke klíčovým aktivitám projektu.  
Indikátor 5 08 10 Počet organizací, které byly ovlivněny systémovou intervencí, neodpovídá zvoleným 
klíčovým aktivitám projektu. Komise doporučuje výše uvedený indikátor v žádosti o podporu neuvádět. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě cílových hodnot indikátoru 5 40 00 z cílové hodnoty 120 na 180, 
indikátoru 6 00 00 z cílové hodnoty 180 na 120. Z popisu KA vyplývá, že se jedná o administrativní 
pochybení a záměnu cílových hodnot.  

 

 

  



 

23 
 

Pořadové číslo  21. 

Název žadatele Gymnázium Václava Beneše Třebízského 

Název projektu 
Celorepubliková síť Laborky.cz při Gymnáziu v 
Slaném 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_010/0000540 

Výsledný počet bodů 81 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 48 698 018,40 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 37 467 837,60 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

11 230 180,80 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.04.1.1.1 KA02 - Odborný 
garant 

39 000,00  36,00  1 404 000,00  -396 000,00  

1.1.1.04.1.1.2 KA03 - Metodik 
CKP 

39 000,00  36,00  1 404 000,00  -396 000,00  

1.1.1.04.1.1.3 KA04 - Garant 
S.T.E.M. 

19 500,00  36,00  702 000,00  -198 000,00  

1.1.1.04.1.1.4 KA05 - Garant 
Evaluace 

19 500,00  36,00  702 000,00  -198 000,00  

1.1.1.04.1.3.01 KA01 - Garant 
společných 
setkání a exkurzí 

250,00  600,00  150 000,00  -165 000,00  

1.1.1.04.1.3.02 KA01 - Garant 
zahraniční 
spolupráce a 
stáží 

250,00  600,00  150 000,00  -165 000,00  

1.1.1.04.1.3.03 KA01 - Externí 
odborník 

250,00  300,00  75 000,00  -30 000,00  

1.1.1.04.1.3.04 KA02 - Garant 
fyzika 

250,00  600,00  150 000,00  -165 000,00  

1.1.1.04.1.3.05 KA02 - Garant 
chemie 

250,00  600,00  150 000,00  -165 000,00  

1.1.1.04.1.3.06 KA02 - Garant 
biologie 

250,00  600,00  150 000,00  -165 000,00  

1.1.1.04.1.3.07 KA02 - Garant 
matematiky 

250,00  600,00  150 000,00  -165 000,00  



 

24 
 

1.1.1.04.1.3.08 KA02 - Odborná 
podpora on-line 
setkání 

250,00  300,00  75 000,00  -30 000,00  

1.1.1.04.1.3.09 KA02 - Externí 
odborník on-line 

250,00  120,00  30 000,00  -12 000,00  

1.1.1.04.1.3.10 Ka03 - 
Specialista CKP 
1.vlna 

250,00  12 320,00  3 080 000,00  -2 094 400,00  

1.1.1.04.1.3.11 KA03 - 
Specialista CKP 
2.vlna 

250,00  8 213,33  2 053 332,50  -1 396 267,50  

1.1.1.04.1.3.12 KA03 - 
Specialista CKP 
3.vlna 

250,00  4 106,67  1 026 667,50  -698 132,50  

1.1.1.04.1.3.13 KA05 - Vedoucí 
CKP 1.vlna 

260,00  7 392,00  1 921 920,00  -1 626 240,00  

1.1.1.04.1.3.14 KA05 - Vedoucí 
CKP 2.vlna 

260,00  4 928,00  1 281 280,00  -1 084 160,00  

1.1.1.04.1.3.15 KA05 - Vedoucí 
CKP 3.vlna 

260,00  2 464,00  640 640,00  -542 080,00  

1.1.1.04.2.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

0,00  0,00  1 053 000,00  -297 000,00  

1.1.1.04.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

0,00  0,00  379 080,00  -106 920,00  

1.1.1.06.1.12 KA01 - stůl 
učebna 

0,00  0,00  0,00  -32 800,00  

1.1.1.06.1.25 KA01 - židle 
učebna 

0,00  0,00  0,00  -28 000,00  

1.1.1.06.1.26 KA01 - židle 
kancelářská 

0,00  0,00  0,00  -11 700,00  

1.1.1.09.1.7 KA05 - 
Zpracování a 
tisk evaluačních 
zpráv 

0,00  0,00  0,00  -250 000,00  

1.1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  5 167 977,60  -812 480,80  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následujících položek: 
1.1.1.04.1.1.1 KA02 - Odborný garant 
1.1.1.04.1.1.2 KA03 - Metodik CKP 
1.1.1.04.1.1.3 KA04 - Garant S.T.E.M. 
1.1.1.04.1.1.4 KA05 - Garant Evaluace 
1.1.1.04.1.3.01 KA01 - Garant společných setkání a exkurzí 
1.1.1.04.1.3.02 KA01 - Garant zahraniční spolupráce a stáží 
1.1.1.04.1.3.03 KA01 - Externí odborník 
1.1.1.04.1.3.04 KA02 - Garant fyzika 
1.1.1.04.1.3.05 KA02 - Garant chemie 
1.1.1.04.1.3.06 KA02 - Garant biologie 
1.1.1.04.1.3.07 KA02 - Garant matematiky 



 

25 
 

1.1.1.04.1.3.08 KA02 - Odborná podpora on-line setkání 
1.1.1.04.1.3.09 KA02 - Externí odborník on-line 
1.1.1.04.1.3.10 Ka03 - Specialista CKP 1.vlna 
1.1.1.04.1.3.11 KA03 - Specialista CKP 2.vlna 
1.1.1.04.1.3.12 KA03 - Specialista CKP 3.vlna 
1.1.1.04.1.3.13 KA05 - Vedoucí CKP 1.vlna 
1.1.1.04.1.3.14 KA05 - Vedoucí CKP 2.vlna 
1.1.1.04.1.3.15 KA05 - Vedoucí CKP 3.vlna 
Vzhledem k popsaným pracovním náplním a pracovnímu vytížení a rozsahu činností se jeví navrhované 
pracovní úvazky jako nadhodnocené, a zároveň dochází k částečnému překrývání pracovních náplní 
(např. popis pracovní náplně pozic Garant společných setkání a exkurzí a Specialista CKP). Komise 
zavazuje žadatele k úpravě položek na základě porovnání žádostí projednávaných danou Výběrovou 
komisí mezi sebou. 
 
Komise nezavazuje žadatele k úpravě následující položky: 
1.1.1.06.1.06 KA04 - Mobilní dotyková zařízení 
Komise považuje pořízení požadovaného vybavení za potřebné pro realizaci aktivit projektu. 
 
Komise zavazuje žadatele k vyřazení následující položky: 
1.1.1.06.1.12 KA01 - stůl učebna 
Pořízení nábytku (vybavení) je vyloučenou aktivitou dané výzvy. 
 
Komise nezavazuje žadatele k úpravě následujících položek: 
1.1.1.06.1.14 KA01 - digitální kamera pro zpomalené záběry (900frm/sec) s funkcí digitálního 
fotoaparátu 
1.1.1.06.1.18 KA01 - Hlasovací zařízení pro 32 uživatelů 
Komise považuje pořízení požadovaného vybavení za potřebné pro realizaci aktivit projektu. 
 
Komise zavazuje žadatele k vyřazení následujících položek: 
1.1.1.06.1.25 KA01 - židle učebna 
1.1.1.06.1.26 KA01 - židle kancelářská 
Pořízení nábytku (vybavení) je vyloučenou aktivitou dané výzvy. 
 
Komise nezavazuje žadatele k úpravě následujících položek: 
1.1.1.06.1.30 KA01 - Software a hardware pro zpracování videokonferenc 
1.1.1.06.1.31 KA01 - Pomůcky pro prezentaci v rámci seminářů 
1.1.1.06.1.33 KA01 - Pomůcka pro natáčení experimentů 
Komise považuje pořízení požadovaného vybavení za potřebné pro realizaci aktivit projektu. 
 
Komise zavazuje žadatele k vyškrtnutí následující položky: 
1.1.1.09.1.7 KA05 Zpracování a tisk evaluačních zpráv 
Pro doložení výstupů projektu pro potřeby OP VVV není tisk evaluačních zpráv vyžadován. Žadatel 
potřebu tisku výstupů projektu v žádosti o podporu ani v souvisejících přílohách nezdůvodnil. Komise 
zavazuje žadatele k vyškrtnutí položky na základě porovnání žádostí projednávaných danou Výběrovou 
komisí mezi sebou. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení u následujících položek: 
1.1.1.04.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.04.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.04.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele (je-li relevantní) 
1.1.2 Nepřímé náklady (na základě provedeného krácení dochází rovněž ke změně procentní sazby 
nepřímých nákladů). 

 

  



 

26 
 

Pořadové číslo  22. 

Název žadatele 
Centrum aplikovaného výzkumu a dalšího vzdělávání, 
o.p.s. 

Název projektu 
Mateřské školy jako centra kolegiální podpory v 
oblastech zaměřených na individualizaci vzdělávání a 
rozvoj kreativity 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_010/0000511 

Výsledný počet bodů 76,5 

Členové Komise, kteří 
se neúčastní 
projednávání projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 8 492 812,50 Kč 

Maximální výsledná výše finanční 
podpory 

8 204 262,50 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

288 550,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.04.1.3.2 Odborníci z praxe 390,00  864,00  336 960,00  -95 040,00  

1.1.1.04.1.3.5 Odborný garant 
projektu 

390,00  360,00  140 400,00  -39 600,00  

1.1.1.06.3.2 Notebooky - věcní 
manažeři, redaktor, 
garant, metodik 

13 000,00  3,00  39 000,00  -39 000,00  

1.1.1.07.1 Kancelářský balík 
notebooky 

4 000,00  13,00  52 000,00  -12 000,00  

1.1.1.09.1.2 Občerstvení - setkání 
mentorů praxe 

0,00  0,00  0,00  -30 000,00  

1.1.1.09.1.3 Občerstvení - setkání 
koordinátorů 

0,00  0,00  0,00  -15 200,00  

1.1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  1 640 852,50  -57 710,00  

Komentář Komise 

 

Komise nezavazuje žadatele k úpravě následující položky: 
1.1.1.04.1.1.3 Věcný manažer KA4 
Vzhledem k popsané náplni práce je požadovaná výše úvazku adekvátní pro úspěšnou realizaci 
projektu. 
 
 
 



 

27 
 

Komise zavazuje žadatele k úpravě následujících položek: 
1.1.1.04.1.3.2 Odborníci z praxe 
1.1.1.04.1.3.5 Odborný garant projektu 
Jednotková cena není v souladu s metodikou ISPV, klíčovost pracovníků nebyla v žádosti o podporu 
žadatelem dostatečně zdůvodněna. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následující položky: 
1.1.1.06.3.2 Notebooky - věcní manažeři, redaktor, garant, metodik 
Vzhledem k celkovému součtu výše úvazků realizačního týmu je požadovaný počet neadekvátní. 
 
Komise nezavazuje žadatele k úpravě následujících položek: 
1.1.1.06.3.3 Interaktivní zobrazovací zařízení 10x pro potřeby center a 1x studentů FPe 
1.1.1.06.3.5 Notebooky k interaktivním zobraz.zařízením 
Komise považuje pořízení požadovaného vybavení za potřebné pro realizaci aktivit projektu. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následujících položek: 
1.1.1.07.1 Kancelářský balík notebooky 
Úprava počtu jednotek souvisí s úpravou počtu jednotek položky 1.1.1.06.3.2 Notebooky - věcní 
manažeři, redaktor, garant, metodik. 
 
Komise zavazuje žadatele k přesunu finančních prostředků položky 1.1.1.09.1.2 Občerstvení - setkání 
mentorů praxe a položky 1.1.1.09.1.3 Občerstvení - setkání koordinátorů do položky 1.1.2 Nepřímé 
náklady.  
 
Komise nezavazuje žadatele k úpravě následujících položek: 
1.1.1.10.3 Cestovné - setkání mentorů praxe 
1.1.1.10.4 Cestovné - setkání koordinátorů 
Komise však upozorňuje žadatele, že výdaje z těchto položek mohou být čerpány pouze pro účastníky 
cílové skupiny. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení u následující položky: 
1.1.2 Nepřímé náklady.  
 

Komise zavazuje žadatele s ohledem na klíčové aktivity projektu zvolit indikátor 5 25 10 Počet 
pracovníků ve vzdělávání, kteří v praxi uplatňují nově získané poznatky a dovednosti, a jeho cílovou 
hodnotu přiměřenou ke klíčovým aktivitám projektu. 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravám indikátorů 5 08 10, 5 40 00, 6 00 00, a to následujícím způsobem: 
Kód indikátoru: 5 08 10, z cílové hodnoty 10 na novou cílovou hodnotu 30; do indikátoru je nutné 
započítat i školy, které se napojí na CKP.  
Kód indikátoru: 5 40 00, z cílové hodnoty 350,000 na novou cílovou hodnotu 175; do indikátoru nelze 
započítat 25 mentorů a 150 pedagogických pracovníků podpořených v CKP. 
Kód indikátoru: 6 00 00, z cílové hodnoty 220 na novou cílovou hodnotu dle popisu KA 75; do indikátoru 
nelze započítat pedagogy, kteří se zúčastní podpory osobnostně sociálního rozvoje (tato aktivita není 
v žádosti popsána) - 100, mentory - 25 a studenty, kteří nedosáhnou bagatelní podpory. 
 

 

 

  



 

28 
 

Pořadové číslo  23. 

Název žadatele Základní škola Dašice, okres Pardubice 

Název projektu 
Síťování základních škol v oblasti čtenářské 
gramotnosti 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_010/0000525 

Výsledný počet bodů 76,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ----  

Nepřítomni ----  

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 44 148 672,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční 
podpory 

35 448 888,93 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

8 699 783,07 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.04.1.1.1 Centrální metodik 39 337,00 57,60 2 265 811,20 -134 188,80 

1.1.1.04.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

0,00 0,00 1 286 452,80 -33 547,20 

1.1.1.04.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

0,00 0,00 463 123,01 -12 786,99 

1.1.1.06.3.1 Výukové pomůcky 50 000,00  140,00  7 000 000,00  -7 000 000,00  

1.1.1.09.1.3 Celorepubliková 
setkávání center - 
ubytování, strava a 
související služby 

48 000,00  10,00  480 000,00  -320 000,00  

1.1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  4 918 272,00  -1 171 200,00  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následující položky: 
1.1.1.04.1.1.1 Centrální metodik 
Žadatel uvádí, že tuto pozici budou vykonávat dvě osoby o celkovém úvazku 1,2, a to po celou dobu 
trvání projektu. Počet jednotek (osoboměsíců) tedy není 60, jak žadatel uvádí, ale jen 57,6 (=1,2x48). 
Cena jednotky u této položky nemá být 40 000 Kč, ale jen 39 337 Kč (viz ISPV, CZ ISCO 2422, třetí 
kvartil). 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následující položky: 
1.1.1.06.3.1 Výukové pomůcky 
Jednotková cena pořizovaných výukových pomůcek nebyla žadatelem v žádosti o podporu zdůvodněna. 
Komise zavazuje žadatele před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory k bližší specifikaci 
výše uvedených položek a zdůvodnění jejich potřebnosti a nezbytnosti pro dosažení cílů projektu. 



 

29 
 

 

  

Ze specifikace musí být zřejmá přímá vazba na cíle projektu a práci s cílovou skupinou. Komise 
upozorňuje žadatele, že v projektech nelze pořizovat pomůcky nebo knihy, které přímo nesouvisí 
s projektem, pořizovat vybavení tříd nebo budov.  
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následující položky: 
1.1.1.09.1.3 Celorepubliková setkávání center - ubytování, strava a související služby 
Komise navrhuje krácení jednotkové ceny vzhledem k doporučeným cenám a cenám v místě a čase 
obvyklým. Popis položky není dostatečně zdůvodněn a specifikován. 

 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení u následující položky: 
1.1.1.04.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.04.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2 Nepřímé náklady. 
 



 

30 
 

Pořadové číslo  24. 

Název žadatele Společnost pro kvalitu školy, z. s. 

Název projektu Spoluprací k profesionalitě 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_010/0000516 

Výsledný počet bodů 75 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 48 183 976,44 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 40 281 486,74 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

7 902 489,70 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

Cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.04.1.1.1 Odborný řešitel - 
garant projektu 

30 400,00  48,00  1 459 200,00  -364 800,00  

1.1.1.04.1.1.2 Manažer KA2 30 400,00  48,00  1 459 200,00  -364 800,00  

1.1.1.04.1.1.3 Manažer KA3 30 400,00  48,00  1 459 200,00  -364 800,00  

1.1.1.04.1.1.4 Manažer KA4 30 400,00  48,00  1 459 200,00  -364 800,00  

1.1.1.04.1.1.5 Manažer KA5 30 400,00  48,00  1 459 200,00  -364 800,00  

1.1.1.04.1.2.01 Manažer KA2 228,00  1 920,00  437 760,00  -109 440,00  

1.1.1.04.1.2.02 Klíčový expert 
KA2 

500,00  1 920,00  960 000,00  -240 000,00  

1.1.1.04.1.2.03 Manažer KA3 228,00  1 920,00  437 760,00  -109 440,00  

1.1.1.04.1.2.04 Odborný 
pracovník 
facilitátor 
sebereflektivních 
setkání OSR KA3 

300,00  1 152,00  345 600,00  -86 400,00  

1.1.1.04.1.2.05 Odborný 
pracovník 
facilitátor 
tematických 
setkání KA3 

300,00  6 046,00  1 813 800,00  -453 300,00  

1.1.1.04.1.2.06 Metodik - 
konzultant KA3 

300,00  4 320,00  1 296 000,00  -324 000,00  

1.1.1.04.1.2.07 Manažer KA4 228,00  1 920,00  437 760,00  -109 440,00  

1.1.1.04.1.2.08 Klíčový expert 
KA4 

500,00  2 323,00  1 161 500,00  -290 500,00  



 

31 
 

1.1.1.04.1.2.09 Manažer KA5 228,00  1 920,00  437 760,00  -109 440,00  

1.1.1.04.1.2.10 Klíčový expert 
KA5 

500,00  2 431,00  1 215 500,00  -304 000,00  

1.1.1.04.1.3.1 Odborný 
pracovník interní 
mentor KA3 

160,00  55 872,00  8 939 520,00  -2 234 880,00  

1.1.1.04.2.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

0,00  0,00  3 959 860,00  -989 990,00  

1.1.1.04.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

0,00  0,00  1 425 549,60  -356 396,40  

1.1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  5 556 067,14  -361 263,30  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k úpravě následujících položek: 
1.1.1.04.1.1.1 Odborný řešitel - garant projektu  
1.1.1.04.1.1.2 Manažer KA2 
1.1.1.04.1.1.3 Manažer KA3 
1.1.1.04.1.1.4 Manažer KA4 
1.1.1.04.1.1.5 Manažer KA5 
1.1.1.04.1.2.01 Manažer KA2 
1.1.1.04.1.2.02 Klíčový expert KA2 
1.1.1.04.1.2.03 Manažer KA3 
1.1.1.04.1.2.04 Odborný pracovník facilitátor sebereflektivních setkání OSR KA3 
1.1.1.04.1.2.05 Odborný pracovník facilitátor tematických setkání KA3 
1.1.1.04.1.2.06 Metodik - konzultant KA3 
1.1.1.04.1.2.07 Manažer KA4 
1.1.1.04.1.2.08 Klíčový expert KA4 
1.1.1.04.1.2.09 Manažer KA5 
1.1.1.04.1.2.10 Klíčový expert KA5 
1.1.1.04.1.3.1 Odborný pracovník interní mentor KA3 
Popis úvazků v žádosti o podporu je odlišný od informací uvedených v žádosti o podporu a v jejích 
přílohách. Chybí podrobnější popis náplně práce jednotlivých pracovních pozic a jejich návaznost 
na realizaci klíčových aktivit projektu, zdůvodnění rozsahu daných pozic je nedostatečné. Vzhledem 
k popsaným pracovním náplním a rozsahu činností se jeví navrhované počty jednotek jako 
nadhodnocené. 
 
Komise nezavazuje žadatele k úpravě následujících položek: 
1.1.1.09.1.02 KA2 a KA5 Stáže zahraniční 
1.1.1.10.1 Mzdové příspěvky účastníkům zahraniční stáže 
Komise upozorňuje žadatele, že výdaje z těchto položek mohou být čerpány pouze pro účastníky 
cílové skupiny. V rámci výzvy je možné poskytovat mzdové příspěvky zaměstnavateli cílové skupiny. 
Mzdové příspěvky se mohou týkat pouze cílových skupin specifikovaných ve výzvě, tato náhrada se 
vyplácí zaměstnavateli pouze za dobu (v hodinách), kdy se jeho zaměstnanci skutečně účastnili aktivit 
projektu namísto vykonávání sjednané práce, přičemž cesta na místo realizace aktivity a zpět se do 
této doby nezapočítává.  
 
 
 



 

32 
 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení u následujících položek: 
1.1.1.04.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.04.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2 Nepřímé náklady (na základě provedeného krácení dochází rovněž ke změně procentní sazby 
nepřímých nákladů). 
 

  



 

33 
 

 

  

Pořadové číslo  25. 

Název žadatele 
Krajské centrum dalšího profesního vzdělávání a 
Centrum uznávání a celoživotního učení Zlínského 
kraje, o.p.s. 

Název projektu 
Centra kolegiální podpory a spolupráce ve Zlínském 
kraji 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_010/0000508 

Výsledný počet bodů 73 

Členové Komise, kteří 
se neúčastní 
projednávání projektu 

Podjatí ----  

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Nedoporučena 

Požadovaná výše finanční podpory 23 597 311,10 Kč 

Maximální výsledná výše finanční 
podpory 

---- 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

---- 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

Cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

Komentář Komise 

 
S ohledem na kvalitu projektu a disponibilní alokaci výzvy Komise žádost o podporu nedoporučuje 
k podpoře. 
 



 

34 
 

 

IV. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Předseda Komise odsouhlasil účast pozorovatele. 
Jednání Komise se zúčastnil zástupce ŘO s právem veta.  
 
Zápis z jednání Výběrové komise byl schválen všemi členy Komise. 
 

 

Neveřejné přílohy zápisu: 

Prezenční listina 
Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
Hlasovací archy členů Komise 

 

V Praze dne 15. 7. 2016 
 
Zápis vyhotovil: Ing. Irena Havlová  
 
 
 
 
 
 
Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO 

 


		2016-09-29T12:43:42+0200
	Docentka RNDr. Petra Poulová


		2016-09-29T13:19:52+0200
	Ing. Lenka Menclová




